
UCHWAŁA NR V/75/2024 
RADY POWIATU W PRUDNIKU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie wprowadzenia audiowizualnej 
rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Prudniku oraz udostępiania 
zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji, Rada Powiatu 
w Prudniku uznaje petycję za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Prudniku do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Prudniku 

 
 

Joachim Kosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ECFBD6-1B10-4A29-97B5-7407F99DD593. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/75/2024 
Rady Powiatu w Prudniku 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Prudniku wpłynęła 
petycja w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad 
komisji Rady Powiatu w Prudniku oraz udostępnienia zapisu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 
7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Petycja została niezwłocznie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Prudniku. 

Zgodnie z art. 16a Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu rozpatruje: skargi na 
działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Rada Powiatu w Prudniku na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2024 roku 
przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w  Prudniku, zwanej w dalej „Komisją”. 

Komisja rozpatrywała petycję na posiedzeniach w dniu 1 sierpnia 2024 r. oraz 
w dniu 27 sierpnia 2024 r. Komisja stwierdziła, że pismo jest petycją 
w rozumieniu art. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
2018 poz. 870) złożona została przez osobę fizyczną w interesie publicznym, 
spełnia wymogi przewidziane w art. 4 ust.1 tej ustawy i powinno zostać 
rozpatrzone w oparciu o jej przepisy. 

Zgodnie z treścią petycji "jawność i transparentność działania organów władzy 
publicznej są nierozerwalną częścią demokracji, a prawo dostępu do informacji 
publicznej uważane jest dziś za prawo człowieka...., a zapewnienie nagrywania 
obrad komisji będzie stanowiło dodatkową dbałość o przejrzystość działania 
wybranych radnych" 

Zdaniem Komisji petycję ze względu na cel, który jej przyświeca należy uznać 
za zasadną, proponuje się jednak wprowadzić ograniczenia w tym zakresie 
następujących sytuacjach: 

1) wyłączenia jawności ze względu na przedmiot obrad, co jest zgodne 
z art. 5 ust. 1, 2, 2a oraz 2b ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) ze względu na ochronę m.in. 
informacji niejawnych, innych tajemnic prawnie chronionych, prywatność osoby 
fizycznej, tajemnicę przedsiębiorcy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ECFBD6-1B10-4A29-97B5-7407F99DD593. Podpisany Strona 1



2) brak możliwości technicznej prowadzenia rejestracji, szczególnie podczas 
odbywania posiedzeń poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Prudniku 

Rada Powiatu nie przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i uznaje, że przepisy prawa samorządowego zobowiązują do transmisji, 
nagrywania i upubliczniania nagrań z sesji rady. Zgodnie z treścią art. 15 ust. 1a 
ustawy o samorządzie powiatowym obrady z sesji Rady Powiatu w Prudniku są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, 
a nagrania udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Powiatu. Ustawodawca nie zastosował analogicznej regulacji 
w kwestii audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji oraz udostepnienia 
jego zapisu mieszkańcom, brak jest zatem prawnego obowiązku wdrożenia 
rozwiązań technicznych i organizacyjnych w tym zakresie. W myśl 
art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej posiedzenia kolegialnych organów pomocniczych rady (komisji), są 
jawne i dostępne, o ile stanowią tak przepisy ustaw albo akty wydane na ich 
podstawie. Wyżej wymieniony artykuł koresponduje z zapisem art. 8a ust 
2 ustawy o samorządzie powiatowym na gruncie, którego jawność działania 
organów Powiatu obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania 
informacji, wstępu na sesje Rady Powiatu i posiedzenia jej komisji, a także 
dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym 
protokołów posiedzeń organów Powiatu i komisji Rady Powiatu. Zaznaczyć 
należy, że zdefiniowane wyżej prawa obywateli są zapewnione przez organy 
Powiatu Prudnickiego, tzn. w BIP znajduje się informacja o terminie, miejscu 
i szczegółowy porządek obrad posiedzeń Rady i Komisji wynikający z corocznych 
planów pracy, udostępniane są protokoły odzwierciedlające przebieg obrad 
organów, a prawa obywateli do udziału w posiedzeniach nie są ograniczone. 
Jedną z przyczyn nieuwzględnienia przedmiotowej petycji jest również kwestia 
zapewnienia należytych standardów bezpieczeństwa w zakresie ochrony danych 
osobowych, w tym danych wrażliwych, które są przetwarzane w trakcie 
rozpatrywanych spraw przez komisje, czy w trakcie prowadzonych kontroli. 
Audiowizualna rejestracja danych musiałaby również podlegać kontroli w czasie 
rzeczywistym, aby zapewnić efektywną anonimizacje danych osobowych. 
Problematyczna w zakresie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji 
staje się również sytuacja posiedzeń wyjazdowych. Z uwagi na powyższe Rada 
Powiatu w Prudniku postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych 
w niniejszym uzasadnieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust.1 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ECFBD6-1B10-4A29-97B5-7407F99DD593. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/75/2024 RADY POWIATU W PRUDNIKU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie rozpatrzenia petycji


		2024-08-29T13:53:00+0200




